

PROGETTO

AREA PRU BORGONUOVO

**PIANO ATTUATIVO EX COMPARTO 2
IN VARIANTE AL P.G.T.
Località Borgochiesanuova - Mantova**



COMMITTENTE

SANSEDONI SIENA SPA
Via Giuseppe Garibaldi, 60 - 53100 Siena

REGIONE LOMBARDIA
PROVINCIA DI MANTOVA
COMUNE DI MANTOVA



CONTENUTO

Computo Metrico Estimativo
Opere a verde
Quadro Economico Generale

INDIRIZZO		COMUNE	PROVINCIA
Via Giorgio Gaber / Strada Circonvallazione Sud		Mantova	Mantova
DATA EDIZIONE	DATA ULT. AGG.	ELABORATO	
10/01/2022	01/07/2022	E2	
PROT.			
347/2021			

PROGETTISTA

ARCHITETTO PAOLO VINCENZI
Corso Vittorio Emanuele II, 33 - 46100 Mantova
0376 224380 - pmvinc@tin.it

PROGETTISTA

SOPRINT SRL SOCIETÀ PROGETTAZIONI INTEGRATE
Galleria Ferri, 6 - 46100 Mantova
0376 222077 - soprint@libero.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Opere a verde standard (Cat 1)							
1 1U.06.180.00 40.b	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura; per singole superfici: - tappeto erboso per singole superfici oltre i 1000 m². Area verde					54,53		
	SOMMANO 100 m²					54,53	125,79	6'859,33
2 1U.06.200.01 00.c	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 21 a 25 cm - altezza da 351 a 400 cm Nuove piante					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	36,75	2'940,00
3 1U.06.210.00 80.f	Piante latifoglie con zolla della specie Acer campestre, Acer campestre in varietà, Acer freemanii in varietà, Aesculus spp., Carpinus betulus in varietà, Cercis siliquastrum in varietà, Crataegus spp., Fraxinus ornus in varietà, Ginkgo spp., Gleditsia triacanthos in varietà, Koeleria spp., Liquidambar spp, Malus a fiore in varietà, Persea indica, Pyrus a fiore in varietà, Quercus cerris, Quercus robur, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 19 ÷ 20 cm Nuove piante					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	236,75	18'940,00
4 1U.06.200.01 10.a	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e posa di tubo drenante Ø 125 mm per l'innaffiamento, compreso il raccordo a T, il gomito, il tappo di chiusura Nuove piante					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	25,26	2'020,80
5 1U.06.200.01 10.c	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e posa di due pali tutori trattati in autoclave contro la marciume, a sostegno delle piante, compresi i tagli, la fornitura dei legacci e la relativa legatura alla pianta Nuove piante					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	19,57	1'565,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							32'325,73
	T O T A L E euro							32'325,73
	Mantova, 01/07/2022							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

OPERE A VERDE STANDARD

QUADRO ECONOMICO GENERALE

a) Importo lavori	€	32'325,73
b) IVA 10% sui lavori	€	3'232,57
c) Spese tecniche (10%)	€	3'232,57
d) Inarcassa (4%) e IVA 22% sulle spese tecniche	€	868,91
e) Imprevisti (5%)	€	1'616,29
Totale		€ 41'276,07